Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre

Rua Coronel Vicente, 281 – Centro Histório – Porto Alegre/RS – CEP 90.030-040.

Tel. (51) 3930-6010 – www.poa.ifrs.edu.br – E-mail:  gabinete@poa.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 40/2019

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL IFRS Nº 35/2019

LOTAÇÃO: CAMPUS PORTO ALEGRE

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL (IFRS), no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria IFRS nº 316, de 23/02/2016, publicada no DOU de 24/02/2016, seção 2, p.
24, e de acordo com o disposto na Lei Nº 8.745/93, RESOLVE:

HOMOLOGAR, conforme tabela de classificação abaixo, o resultado do processo

seletivo simplificado com vistas à contratação, por tempo determinado, de TÉCNICO
ESPECIALIZADO EM LINGUAGEM DE SINAIS, de Nível Superior, com lotação no Campus Porto
Alegre do IFRS, de acordo com o EDITAL IFRS Nº 35/2019, de 04/07/2019, publicado no Diário
Oficial da União de 05/07/2019 , seção 3 , página 76, e do Edital IFRS Nº 41/2019, de
16/07/2019, publicado no Diário Oficial da União de 17/07/2019, Seção 3, p. 60.

Colocação Nome Situação

1º Kelen dos Reis Soares Classificada

2º Ana Beatriz Seitz Pacheco Classificada

3º Lucilene Ongaratto Ramos Não Classificada

4º Alessandra da Rosa Goulart Não Classificada

Porto Alegre, 15 de agosto de 2019.

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT
Diretor-Geral do Campus Porto Alegre do IFRS

(Publicado no Diário Oficial da União do dia 16/08/2019, seção 3, página 68)